(1). Đức Hộ Pháp bắt đầu giảng vào đêm 13.8. Mậu Tý
(1948) đến ngày 30.3.Kỷ sửu (1949)

4� Mục đích của các bài giảng về Con đường Thiêng liêng Hằng
sống?

Đức Hộ Pháp muốn dìu dắt chơn thần của toàn thể
con cái Đức Chí Tôn về với Ngài, biết được cõi Thiêng
liêng Hằng sống qua hình thức thuyết Đạo.